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„Spoczywa na nas odpowiedzialność, aby wznieść 
się z poziomu mierności do umiejętności, z nie-
powodzenia do osiągnięcia”, nauczał Prezydent 

Monson. „Naszym zadaniem jest stać się jak najlepszym. 
Jednym z najwspanialszych darów Boga jest radość cią-
głego podejmowania prób, ponieważ żadna porażka nie 
musi być ostateczna” 1.

Często kojarzymy dni poprzedzające Nowy Rok z posta-
nowieniami i celami. Ponownie staramy się udoskonalić, 
zmienić, spróbować jeszcze raz. Prawdopodobnie naj-
ważniejsze w tych próbach będzie zrozumienie tego, co 
Prezydent Monson nazwał „darem pokuty” 2.

W poniższych fragmentach z jego nauk wygłoszonych 
od momentu, kiedy został Prezydentem Kościoła, Prezy-
dent Monson radzi nam, abyśmy „mogli otrzymać przeba-
czenie naszych grzechów i aby nasze serca mogły stać się 
czyste przez zadośćuczynienie krwią Chrystusa” 3.

Cud wybaczenia
„Wszyscy podejmujemy niewłaściwe decyzje. Jeśli 

jeszcze nie dokonaliśmy poprawek, zapewniam was, że 
można to zrobić. Proces ten nazywa się pokutą. Błagam 
was, abyście naprawili swoje błędy. Nasz Zbawiciel umarł, 
aby zapewnić wam i mnie ten pełen błogosławieństwa 
dar. Choć ścieżka nie jest łatwa, obietnica jest rzeczywista: 
‘Choć wasze grzechy będą czerwone jak szkarłat, jak śnieg 
zbieleją’ [Ks. Izajasza 1:18]. ‘I ja, Pan, nie pamiętam ich wię-
cej’ [NiP 58:42]. Nie ryzykujcie własnego życia wiecznego. 
Jeśli zgrzeszyliście, to im szybciej rozpoczniecie drogę 

powrotną, tym szybciej odnajdziecie słodki pokój i radość, 
które przychodzą wraz z cudem wybaczenia” 4.

Powrót na właściwą ścieżkę
„Chociaż konieczne jest, byśmy wybierali mądrze, cza-

sami podejmujemy niemądre decyzje. Dar pokuty, dany 
przez naszego Zbawiciela, umożliwia nam skorygowanie 
kursu, abyśmy mogli powrócić na ścieżkę, która powiedzie 
nas ku chwale celestialnej, do jakiej dążymy” 5.

Droga powrotna
„Jeśli ktoś z was potknął się, zapewniam was, że istnieje 

droga powrotna. Proces ten nazywa się pokutą. Choć ta 
ścieżka jest trudna, wasze wieczne zbawienie zależy właśnie 
od niej. Czy coś ma większą wartość od podejmowania takich 
wysiłków? Błagam was, postanówcie tu i teraz, że podejmie-
cie kroki niezbędne do pełnej pokuty. Im szybciej to zrobicie, 
tym szybciej będziecie mogli doświadczyć pokoju, ciszy i 
pewności, o których mówił Izajasz [zob. Ks. Izajasza 1:18]” 6.

Ludzie mogą się zmienić
„Pamiętajmy o tym, że ludzie mogą się zmienić. Mogą 

wyzbyć się złych nawyków. Mogą odpokutować za grze-
chy. Mogą godnie dzierżyć kapłaństwo. I mogą pilnie 
służyć Panu” 7.

Stać się znów czystym
„Jeśli jest coś nie tak w waszym życiu, otwarta jest 

droga, którą możecie zawrócić. Zaprzestańcie wszelkiej 
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nieprawości. Porozmawiajcie ze swoim biskupem. Nieza-
leżnie od problemu, można nad nim popracować dzięki 
odpowiedniej pokucie. Możecie znowu stać się czyści” 8.

Niezbędna rola Zbawiciela
„Osobą niezbędną w planie [zbawienia] jest nasz Zba-

wiciel, Jezus Chrystus. Bez Jego zadość czyniącej ofiary 
wszystko byłoby stracone. Jednak nie wystarczy jedynie 
wierzyć w Niego i Jego misję. Musimy pracować i uczyć 
się, badać i modlić się, pokutować i doskonalić. Musimy 
poznać prawa Boże i żyć według nich. Musimy otrzymać 
Jego obrzędy zbawienia. Jedynie czyniąc to, osiągniemy 
prawdziwe, wieczne szczęście” 9.

PRZYPISY
1. „The Will Within”, Ensign, maj 1987, str. 68.
2. „Wybory”, Liahona, maj 2016, str. 86.
3. Mosjasz 4:2.
4. „Trzy zasady wyboru”, Liahona, listopad 2010, str. 69.
5. „Wybory”, str. 86.
6. „Przestrzegajcie przykazań”, Liahona, listopad 2015, str. 85.
7. „Postrzegajcie ludzi takimi, jakimi mogą się stać”, Liahona, listopad 

2012, str. 68.
8. „Moc kapłaństwa”, Liahona, maj 2011, str. 67.
9. „Doskonała ścieżka prowadząca do szczęścia”, Liahona, listopad 2016, 

str. 80–81.

NAUCZANIE NA PODSTAWIE TEGO PRZESŁANIA

Wszyscy jesteśmy niedoskonali. Tylko poprzez dar 
pokuty, z którego korzystamy dzięki ofierze Jezusa 
Chrystusa, możemy być oczyszczeni z grzechów i udo-
skonalić nasze życie. Przedyskutujcie z nauczanymi oso-
bami, jak poprzez pokutę możemy „skorygować kurs”. 
Jak nauczane osoby zbliżyły się do Ojca Niebieskiego i 
Jezusa Chrystusa dzięki pozytywnym zmianom doko-
nanym w życiu? Możecie poprosić nauczane osoby, aby 
zapisały duchowe postanowienia noworoczne i popro-
siły przyjaciela, małżonka lub innego członka rodziny o 
sprawdzanie czynionych postępów.

MŁODZIEŻ
Determinacja, by pokutować

Prezydent Monson wyjaśnia, że „spoczywa na nas 
odpowiedzialność, aby wznieść się z poziomu 

mierności do umiejętności, z niepowodzenia do osią-
gnięcia. Naszym zadaniem jest stać się jak najlepszym”. 
Wielu ludzi przeznacza styczeń na wyznaczanie celów i 

podejmowanie postanowień, by się udoskonalić: więcej 
się uśmiechać, jeść zdrowsze produkty albo zdobyć nową 
umiejętność. Choć takie cele mogą pomóc ci zmienić się 
na lepsze, najlepszym sposobem na zmianę jest pokuta.

Choć pokuta może być trudna, jest darem! Kiedy 
polegamy na Jezusie Chrystusie i pokutujemy za nasze 
grzechy, możemy wzrastać i czynić postępy. Prezydent 
Monson powiedział: „Osobą niezbędną w planie [zba-
wienia] jest nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus. Bez Jego 
zadość czyniącej ofiary wszystko byłoby stracone”. 
Poprzez pokutę możesz zostać oczyszczony z grzechów 
i rozwijać się, aby stać się podobnym do Niego.

Pomyśl o czymś, co może odciągać cię od stania się 
podobnym do Zbawiciela. Czy chodzi o twój sposób 
wyrażania się? A może o sposób traktowania przyjaciół i 
rodziny? Gdy już się zastanowisz nad ewentualnymi ulep-
szeniami, pomódl się do Ojca Niebieskiego i wyraź swoje 
pragnienie zmiany. Pamiętaj, że poprzez moc Zadośćuczy-
nienia Jezus Chrystus może pomóc ci przezwyciężyć słabo-
ści. Prezydent Monson nauczał: „Dar pokuty, dany przez 
naszego Zbawiciela, umożliwia nam skorygowanie kursu”.

Cele noworoczne mogą pomóc ci zmienić się na lep-
sze, ale najlepszym sposobem na zmianę jest pokuta.

Zob. także „Eight Myths about Repentance” [Osiem 
mitów na temat pokuty — przyp. tłum.] na stronie 
internetowej lds .org/ go/ 1186

DZIECI
Pokuta jest darem

Dar pokuty nie jest podarunkiem, który możesz 
zobaczyć lub dotknąć. Jest to dar, który możesz 

poczuć. Oznacza to, że kiedy popełnimy błąd, możemy 
odpokutować i ponownie odczuwać pokój i szczęście.

Ojciec Niebieski i Jezus zawsze pomogą ci odpokuto-
wać. Narysuj obrazek ilustrujący każdy z kroków pokuty.

Czujemy żal.
Modlimy się do Ojca Niebieskiego, aby powiedzieć 

Mu, co się stało i poprosić Go o pomoc w dokonaniu 
lepszego wyboru w przyszłości.

Przepraszamy i staramy się poprawić.
Odczuwamy spokój i wiemy, że otrzymaliśmy 

wybaczenie.

© 2018 Intellectual Reserve, Inc. Wszelkie prawa zastrzeżone. Printed in Germany. Zatwierdzenie wersji angielskiej: 6/17. Zatwierdzenie do tłumaczenia: 6/17.  
Tłumaczenie z: First Presidency Message, January 2018.Polish. 15045 166



Z A S A D Y  D O T Y C Z Ą C E  O D W I E D Z I N  D O M O W Y C H  N A  S T Y C Z E Ń  2 0 1 8  R .

„Świadczyć posługę” znaczy 
służyć, troszczyć się i pomagać, 

aby przyczynić się do szczęścia dru-
giego człowieka. W odwiedzinach 
domowych chodzi o to, aby odkryć, 
w jaki sposób służyć odwiedzanym 
siostrom. Jezus świadczył posługę 
wszystkim — o każdej porze i 
gdziekolwiek się znalazł. Nakarmił 
pięć tysięcy ludzi, pocieszył Marię i 
Martę po śmierci ich brata, nauczał 
ewangelii kobietę przy studni. Robił 
to ze szczerej miłości.

Podążając za Jego przykładem, 
jako nauczycielki odwiedzające 
możemy poznać i pokochać każdą 
siostrę, jaką odwiedzamy, pamię-
tając, że miłość jest podstawą tego, 
co robimy. Kiedy modlimy się o 
objawienie, aby wiedzieć, jak służyć 
oraz pomóc siostrze wzmocnić 
wiarę, „nic nie powstrzyma aniołów 
by, [nam] towarzyszyły” 1.

Utrzymuj z nią kontakt zawsze, 
wszędzie, na każdy sposób

Od zorganizowania Stowarzysze-
nia Pomocy w 1842 roku do dzisiaj 
posługa kobiet błogosławiła życie 
wielu osób. Na przykład Joan John-
son, 82–letnia wdowa, i jej koleżanka 
odwiedzają swoją sąsiadkę, która ma 
89 lat i zapalenie płuc. Zauważyły, 
że ich sąsiadka nie potrzebuje ich 
jedynie raz w miesiącu, więc zaczęły 
kontaktować się z nią raz w tygo-
dniu osobiście lub przez telefon.

Dla innych nauczycielek odwie-
dzających wysłanie SMS- a lub e- maila 
ze słowami wsparcia będzie najlepszą 
rzeczą, jaką będą mogły tego miesiąca 
zrobić dla swojej siostry. Nawiązy-
wanie osobistych relacji i słuchanie z 
miłością jest istotą odwiedzin domo-
wych. Dzięki współczesnej technice i 
uświęconym tradycją spotkaniom twa-
rzą w twarz możemy to robić zawsze, 
wszędzie i na wiele sposobów 2. To 
jest posługa, jaką pełnił Jezus.

PRZYPISY
1. Teachings of Presidents of the Church:  

Joseph Smith (2007), str. 454.
2. Zob. Handbook 2: Administering the Church, 

(2010 r.), 9.5.1.

Zastanów się
Jak możemy przestać się martwić 

o to, co „się liczy” w byciu nauczy-
cielką odwiedzającą i zamiast tego 
skupić się na tym, czego potrzebują 
odwiedzane siostry?
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W odwiedzinach domowych chodzi o służbę. Jezus świadczył posługę o każdej  
porze i wszędzie tam, gdzie się znalazł. Możemy robić to samo.

Posługa
Zamiast konkretnego przesłania, 
na tej stronie co miesiąc 
znajdować się będą zasady, które 
pomogą nam lepiej służyć innym. 
Kiedy pomodlisz się i poszukasz 
inspiracji, będziesz wiedziała, 
jakiego duchowego przesłania i 
służby potrzebuje każda siostra.

Wiara, Rodzina, Służba


